Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 17 de febrero de 2023

Pagina 4284

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

915 Orden de 14 de febrero de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la
relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera
de las pruebas selectivas para cubrir 111 plazas del Cuerpo
de Auxiliares Administrativos de la Administraciéon Publica
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo DGX00C22-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D.@ Noemi Léopez Garrido

Suplente: D.2 Francisca Munuera Giner

Secretaria

Titular: D. Pedro José Vizuete Cano

Suplente: D.2 Josefa Cuevas Ibanez

Vocalia primera

Titular: D.2 Juana Garcia-Alarcén Pefiuela

Suplente: D. Miguel Angel Garrido Mufioz

Vocalia segunda

Titular: D. José Antonio Hidalgo Bernal

Suplente: D. José Luis Lépez Cavas

Vocalia tercera

Titular: D.@ Dolores Garrigos Saura

Suplente: D.2 Esther Gavidia Andreu

La constitucion del Tribunal tendrd lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicéndolo a

NPE: A-170223-915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 17 de febrero de 2023 Pagina 4285

la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 111 plazas
del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administracion Publica Regional,
convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 13 de octubre de 2022), con
indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresidn de las causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusidn, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanaciéon
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segln
se detalla en el Anexo III, el dia 1 de marzo de 2023, a las 17:30 horas en el
aula n.° 19 de la primera planta en la Escuela de Formacidon e Innovacion de
la Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de
Murcia. Dicha prueba consistird en la redacciéon de un tema de caracter general
propuesto en el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duraciéon maxima
de una hora para ambas partes.

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-170223-915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Viernes, 17 de febrero de 2023 Pagina 4286

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital en el plazo de
un mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 14 de febrero de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-170223-915 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1366/2023	Decreto n.º 50/2023, de 16 de febrero, por el que se nombra a don Andrés Antonio Martínez Bastida, Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1291/2023	Orden de 14 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1053/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, en las opciones de Albañile
	1054/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario/Conducción del Servicio Murc
	1055/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios/opción Pinche del Servicio Murciano 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1032/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 10 de enero de 2023 de la Real Academia de Bellas Artes “Santa María de la Arrixaca” de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	1046/2023	Prórroga para el año 2023 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1063/2023	Resolución de 6 de febrero de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, F
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1273/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto básico de instalación solar FV para c
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca 
	1286/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por el que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la selección e
	1065/2023	Información pública de explotación porcina.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1029/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Fabricación de papel y cartón” en polígono industrial San Roque, Ctra. N-3
	1030/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de 27 de enero de 2023 otorgada en el expediente AAI20190007, del titular Sabic Innovative Plastics España, S.C.P.A., de autorización y
	1031/2023	Anuncio de la Resolución de 6 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación la modificación puntual de la ordenanza SU.H.2 Hotelero de las normas subsidiarias 
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1027/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Blanca
	901/2023	Anuncio listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	Cieza
	1036/2023	Autorización excepcional por interés público para “cubrir la pista polideportiva del Colegio José Marin”, sito en paseo de Ronda, s/n de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	896/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con el Instituto Murciano de Acción Social para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno cerrado de comunicación (SUSI).
	Lorca
	1260/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 4/2023 por créditos extraordinarios.
	1061/2023	Aprobación definitiva de la modificación n.º 77 no estructural del P.G.M.O. de Lorca de los Arts. 43, 47.1.5 y 60 del Capítulo 5, del Tomo II de la normativa del Plan General relativos a la implantación de distintos usos en locales de planta baj
	Los Alcázares
	793/2023	Interposición por Agrourbana Levante, S.L., de recurso contencioso-administrativo frente al Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Mazarrón
	1023/2023	Modificación denominación de calle.
	1024/2023	Anuncio de alta de calle.
	1025/2023	Modificación de denominación de calle.
	1026/2023	Anuncio de modificación de denominación de calle.
	1257/2023	Resolución del proceso selectivo para cubrir dos plazas de Agente de la Policía Local mediante movilidad.
	Murcia
	1059/2023	Exposición pública del padrón de tasa de basuras 5.º y 6.º bimestre de 2022.
	914/2023	Convocatoria de oposición para proveer en propiedad 37 plazas de Agente de Policía Local. (Expte. 2023/01303/000027).
	915/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas incluidas en las ofertas de empleo público 2016 y 2018 (convocatorias declaradas desiertas). Expte. 2023/0
	Torre Pacheco
	684/2023	Edicto plantilla municipal para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	1357/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1095/2023	Convocatoria a Sesión Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-16T13:46:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-16T13:48:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



